
SP-パイプ

SNP-16S 16A エルメックス-SP60m/巻
品番 サイズ 長さ・入数 型式記号 備考

39,600円（660円／ｍ）
参考価格

-----
SNTP20S 20A エルメックス-SPT40m/巻 33,200円（830円／ｍ） -----

SP-ヘッド継手16

SHF-16R1
SHF-16R1Q

16A×Rc1/2
16A×Rc1/2

エルメックス-SP
エルメックス-SP

2.0ｍ
1.0ｍ

30個
30個

品番 サイズ 入数
3,670円／個
4,390円／個

参考価格 型式記号 等価管長

SP-ヘッド継手16固定金具

SHK16SS63
SHK16SS93
SHK16SS115
SHK16SS190
SHK16SS250
SHK16SS310
SHK16SA110
SHK-16S60
SHK-16-K
SHK-16K55

L=100～138mm
L=130～168mm
L=150～232mm
L=225～307mm
L=285～367mm
L=345～427mm
L=110mm
L=60mm
L=64mm
L=55mm

 60個
 60個
 60個
 60個
 30個
 30個
 100個
 100個
 100個
 100個

スラブ固定スライドタイプ・SHF-16R1専用

スラブ固定タイプ。高さ調整機構付き。SHF‐16R1、SHF‐16R1Q専用。
スラブ固定スライドタイプ・SHF-16R1Q専用

角バー固定タイプ・SHF-16R1専用

品番 サイズ 入数 備考
2,310円／個
2,530円／個
2,770円／個
3,060円／個
3,380円／個
3,680円／個
2,300円／個
1,840円／個
1,090円／個
1,090円／個

参考価格

＊SP‐ヘッド継手16固定金具付属品：蝶ボルト（M4×8L）、平ワッシャー（M4）、スプリングワッシャー（M4）各2個。SHK16SA110は蝶ボルトのみ付属。
＊SHK16SA110にボールポイント六角棒レンチは付属しておりません。　＊固定金具選定についての詳細は、配管施工マニュアルをご参照ください。

ヘッダー・吊りバンド

パイプ

ヘッド継手・金具

材料・工具 価格表

SP-ヘッダー吊りバンド

SHDK-30TB
SHDK-40TB
SHDK-50TB

30A
40A
50A

100個
130個
110個

680円／個
680円／個
680円／個

品番 サイズ 入数 参考価格

SP-ソケット

SSK-16 16A エルメックス-SP90個
SSK-20 20A エルメックス-SPT30個

品番 サイズ 入数
1,040円／個
1,180円／個

参考価格 型式記号 等価管長
0m
0m

SP-キャップ

SCA-16 16A エルメックス-SP150個
SCA-20 20A エルメックス-SPT60個

品番 サイズ 入数 型式記号
-----
-----

等価管長
1,010円／個
1,040円／個

参考価格

SP-エルボ

SEL-16 16A エルメックス-SP60個
SEL-20 20A エルメックス-SPT30個

品番 サイズ 入数 型式記号 等価管長
2.2m
1.2m

1,560円／個
1,670円／個

参考価格

SP-レジューサー

SRD-2016 20A×16A エルメックス-SP40個 0.5m（16A）1,910円／個
品番 サイズ 入数 型式記号 等価管長参考価格

※SP-チーズの等価管長は特定施設水道連結スプリンクラーで使用する場合の値です。
エルメックス-SPT

SP-チーズ

STZ-16 16A×16A×16A エルメックス-SP30個
STZ-20 20A×20A×20A 15個

品番 サイズ 入数 型式記号 等価管長
直流：0.5m,分流：1.8m
直流：0m,分流：1.0m

2,400円／個
2,820円／個

参考価格

樹脂継手

SHD3016F4　
SHD3016F6
SHD3016F8
SHD3016F9
SHD3016F12
SHD4016F8
SHD2516F3
SHD4020F5
SHD4020S5
SHD5020F10
SHD5020S10

30A（40Aフランジ）→16A×4
30A（40Aフランジ）→16A×6
30A（40Aフランジ）→16A×8
30A（40Aフランジ）→16A×9
30A（40Aフランジ）→16A×12
40A（40Aフランジ）→16A×8
25A(25Aフランジ）→16Ax3
40A（40Aフランジ）→20A×5
40A→20Ax5
50A（50Aフランジ）→20A×10
50A→20Ax10

エルメックスS-SP30

18,900
20,210
21,690
22,270
31,670
24,630
15,010
21,970
21,970
28,560
28,560

1.0m（16A）
1.0m（16A）
1.0m（16A）
1.0m（16A）
1.1m（16A）
1.4m（16A）
0.8m（16A）
1.3m（20A）
1.7m（20A）
1.5m（20A）
2.2m（20A）

※1

※1

※1

※1

※1

※2

円／個
円／個
円／個
円／個
円／個
円／個
円／個
円／個
円／個
円／個
円／個

参考価格
4個
4個
4個
4個
4個
4個
6個
4個
10個
4個
7個

品番 サイズ 入数 型式記号 等価管長

エルメックスS-SPT

エルメックスSP

SP-フランジ付ヘッダー

※１：50ℓ/min.同時開放個数：４個 　※2：50ℓ/min.８個同時開放可能　　※3：クボタケミックス社製スプリンクラー設備用PEソケット40A、50Aと電気融着接合できるヘッダーです。
●フランジ接続用ガスケット・ジョイントシート・ボルト・ナットは含まれておりません。

2023.9

2023年6月価格改定版

※3

※3

NEW

NEW

NEW

NEW



SOSF16R3
SOSF20R3

16A×R3/4
20A×R3/4

エルメックス-SP
エルメックス-SPT

0.5m
0.9m

60個
40個

品番 サイズ 入数 型式記号
3,050円／個
3,340円／個

参考価格 等価管長
SP-オネジソケット

SMS-16R1
SMS-20R4

16A×Rc1/2
20A×Rc1

エルメックス-SP
エルメックス-SPT

0m
0m

60個
30個
 

品番 サイズ 入数 型式記号
3,240円／個
4,210円／個

参考価格 等価管長
SP-メネジソケット

ヘッド継手・金具

金属継手

SYSN20G3 20A×G3/4 エルメックス-SPT 3.2m30個
品番 サイズ 入数 型式記号

3,630円／個
参考価格 等価管長

SP-Nユニオンソケット

コントローラ

EFCW-T4
Ｔ4コネクターT
T4セツゾクC

 W210×D70×H210mm
 ------
 ------

 1台
 10本
 10本

170,000円／台
10,700円／本
41,500円／本

重量2.1kg　使用電源AC100V　５０／６０Hz  
EFCW-T4交換用接続コード先端部 
EFCW-T4交換用接続コード（T4コネクターT 2個付）  

品番 サイズ 入数 参考価格 備考

かんな

JKNJ-16
SKNJ20
JKNJ-HA
JKNJ-DR

16A
20A
 ------
 ------

 5個
 5個
10枚
 5個

20,000円／個
20,000円／個
1,450円／枚
1,650円／個

給水給湯用と共用
給水給湯用エルメックスパイプ（20A）には使用不可
交換用替刃（各サイズ共通）  
交換用ドライバー差込口（各サイズ共通）  

品番 サイズ 入数 参考価格 備考

スクイズオフ工具

SSQ-20 16A・20A  1個 165,000円／個 エルメックス-SPパイプ（16A・20A）専用
品番 サイズ 入数 参考価格 備考

クランプ

SCR-16SK
SCR-20SK
SCR-16F
SCR-20F

16A
20A
16A
20A

5個
5個
5個
5個

16,500円／個
16,500円／個
16,500円／個
16,500円／個

ソケット用  
ソケット用  
片側融着継手用
片側融着継手用

品番 サイズ 入数 参考価格 備考

工具

SP-ヘッド継手20

SHF-20R1 20A×Rc1/2 エルメックス-SPT 5.1ｍ12個
品番 サイズ 入数 型式記号 等価管長

2,930円／個
参考価格

SP-ヘッド継手20・ストレートヘッド継手20 固定金具

SHK-20 -------- 角バー固定センター金具タイプ・SHF-20R1・SHS-20R1DL専用100個
品番 サイズ 入数 備考

610円／個
参考価格

SP-ショートヘッド継手20

SHFS20R1 20A×Rc1/2 エルメックス-SPT 7.9m30個
品番 サイズ 入数 型式記号 等価管長

3,820円／個
参考価格

SP-ストレートヘッド継手20

SHS-20R1DL 20A×Rc1/2 エルメックス-SPT 0.3m18個
品番 サイズ 入数 型式記号 等価管長

2,930円／個
参考価格

SP-メネジソケット16固定金具

SHK-16  ------ 角バー固定センター金具タイプ・SMS-16R1専用60個
品番 サイズ 入数 備考

490円／個
参考価格

SP-ショートヘッド継手20固定金具

SHK-20-K -------- 角バー固定タイプ・SHF-16R1・SHFS20R1専用60個
品番 サイズ 入数

1,840円／個
参考価格 備考

※SP-ショートヘッド継手20固定金具付属品：蝶ボルト（M4×8L）、平ワッシャー（M4）、スプリングワッシャー（M4）各2個

SME-20R4 20A×Rｃ1 エルメックス-SPT 1.0m 18個
品番 サイズ 入数 型式記号

5,200円／個
参考価格 等価管長

SP-メネジエルボ

SYNN-R4G3 R1×G3/4 30個 
品番 サイズ 入数

SP-Nユニオンソケット用ニップル

2,130円／個
参考価格

エルメックス-SPT
型式記号

------
等価管長

2023年6月価格改定版

　2023.8.ELMEX-SP- P. 3000.H


	表　価格修正202309月.pdf
	裏　価格修正 202309月.pdf

