リレメリクス® **三井 消火配管システム**(一財)日本消防設備安全センター認定品

材料·工具 価格表

SP-フランジ付ヘッダー

	品番	サイズ	参考価格	入数	型式記号	等価管長
	SHD3016F4	30A(40Aフランジ)→16A×4	18,900円/個	4個		1.0m(16A)*1
	SHD3016F6	30A(40Aフランジ)→16A×6	20,210円/個	4個		1.0m(16A)*1
	SHD3016F8	30A(40Aフランジ)→16A×8	21,690円/個	4個	エルメックスS-SP30	1.0m(16A)*1
	SHD3016F9	30A(40Aフランジ)→16A×9	22,270円/個	4個	1//////A3-3F30	1.0m(16A)*1
	SHD3016F12	30A(40Aフランジ)→16A×12	31,670円/個	4個		1.1m(16A)*1
	SHD4016F8	40A(40Aフランジ)→16A×8	24,630円/個	4個		1.4m(16A)**2
NEW	SHD2516F3	25A(25Aフランジ)→16Ax3	15,010円/個	6個	エルメックスSP	0.8m(16A)
	SHD4020F5	40A(40Aフランジ)→20A×5	21,970円/個	4個		1.3m(20A)
NEW	SHD4020S5**3	40A→20Ax5	21,970円/個	10個	エルメックスS-SPT	1.7m(20A)
	SHD5020F10	50A(50Aフランジ)→20A×10	28,560円/個	4個	1 1//////	1.5m(20A)
NEW	SHD5020S10**3	50A→20Ax10	28,560円/個	7個		2.2m(20A)

●フランジ接続用ガスケット・ジョイントシート・ボルト・ナットは含まれておりません。 ※1:50ℓ/min.同時開放個数:4個 ※2:50ℓ/min.8個同時開放可能 ※3:クボタケミックス社製スプリンクラー設備用PEソケット40A、50Aと電気融着接合できるヘッダーです。

SP-ヘッダー吊りバンド

品番	サイズ	入数	参考価格
SHDK-30TB	30A	100個	680円/個
SHDK-40TB	40A	130個	680円/個
SHDK-50TB	50A	110個	680円/個

パイプ

SP-パイプ

品番	サイズ	長さ・入数	参考価格	型式記号	備考
SNP-16S	16A	60m/巻	39,600円(660円/m)	エルメックス-SP	
SNTP20S	20A	40m/巻	33,200円(830円/m)	エルメックス-SPT	

樹脂継手

SP-ソケット

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SSK-16	16A	90個	1,040円/個	エルメックス-SP	0m
SSK-20	20A	30個	1,180円/個	エルメックス-SPT	Om

SP-キャップ

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SCA-16	16A	150個	1,010円/個	エルメックス-SP	_
SCA-20	20A	60個	1,040円/個	エルメックス-SPT	_

SP-エルボ

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SEL-16	16A	60個	1,560円/個	エルメックス-SP	2.2m
SEL-20	20A	30個	1,670円/個	エルメックス-SPT	1.2m

SP-レジューサー

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SRD-2016	20A×16A	40個	1.910円/個	エルメックス-SP	0.5m(16A)

SP-チーズ

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
STZ-16	16A×16A×16A	30個	2,400円/個	エルメックス-SP	直流:0.5m,分流:1.8m
STZ-20	20A×20A×20A	15個	2,820円/個	エルメックス-SPT	直流:0m,分流:1.0m

※SP-チーズの等価管長は特定施設水道連結スプリンクラーで使用する場合の値です。

ヘッド継手・金具

SP-ヘッド継手16

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SHF-16R1	16A×Rc1/2	30個	3,670円/個	エルメックス-SP	2.0m
SHF-16R1Q	16A×Rc1/2	30個	4,390円/個	エルメックス-SP	1.0m

SP-ヘッド継手16固定金具

	品番	サイズ	入数	参考価格	備考
	SHK16SS63	L=100~138mm	60個	2,310円/個	
	SHK16SS93	L=130~168mm	60個	2,530円/個	
	SHK16SS115	L=150~232mm	60個	2,770円/個	スラブ固定スライドタイプ・SHF-16R1専用
	SHK16SS190	L=225~307mm	60個	3,060円/個	スクク回足スクイドダイフ・SHF-TONT専用
	SHK16SS250	L=285~367mm	30個	3,380円/個	
	SHK16SS310	L=345~427mm	30個	3,680円/個	
NEW	SHK16SA110	L=110mm	100個	2,300円/個	スラブ固定タイプ。高さ調整機構付き。SHF-16R1、SHF-16R1Q専用。
	SHK-16S60	L=60mm	100個	1,840円/個	スラブ固定スライドタイプ・SHF-16R1Q専用
	SHK-16-K	L=64mm	100個	1,090円/個	角バー固定タイプ・SHF-16R1専用
	SHK-16K55	L=55mm	100個	1,090円/個	方ハー回たメーノ・SOLE-TOUT 会用

^{*}SP-ヘッド継手16固定金具付属品:蝶ボルト(M4×8L)、平ワッシャー(M4)、スプリングワッシャー(M4) 各2個。SHK16SA110は蝶ボルトのみ付属。

^{*}SHK16SA110にボールポイント六角棒レンチは付属しておりません。 *固定金具選定についての詳細は、配管施工マニュアルをご参照ください。

ヘッド継手・金具

SP-ショー	トヘッ	ド継手20
--------	-----	-------

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SHFS20R1	20A×Rc1/2	30個	3,820円/個	エルメックス-SPT	7.9m

SP-ヘッド継手20

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SHF-20R1	20A×Rc1/2	12個	2,930円/個	エルメックス-SPT	5.1m

SP-ストレートヘッド継手20

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SHS-20R1DL	20A×Rc1/2	18個	2,930円/個	エルメックス-SPT	0.3m

SP-ショートヘッド継手20固定金具

品番	サイズ	入数	参考価格	備考
SHK-20-K		60個	1,840円/個	角バー固定タイプ・SHF-16R1・SHFS20R1専用

※SP-ショートヘッド継手20 固定金具付属品:蝶ボルト(M4×8L)、平ワッシャー(M4)、スプリングワッシャー(M4) 各2個

SP-ヘッド継手20・ストレートヘッド継手20 固定金具

品番	サイズ	入数	参考価格	備考
SHK-20		100個	610円/個	角バー固定センター金具タイプ・SHF-20R1・SHS-20R1DL専用

SP-メネジソケット

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SMS-16R1	16A×Rc1/2	60個	3,240円/個	エルメックス-SP	0m
SMS-20R4	20A×Rc1	30個	4,210円/個	エルメックス-SPT	0m

SP-メネジソケット16固定金具

品番	サイズ	入数	参考価格	備考
SHK-16		60個	490円/個	角バー固定センター金具タイプ・SMS-16R1専用

金属継手

SP-オネジソケット

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SOSF16R3	16A×R3/4	60個	3,050円/個	エルメックス-SP	0.5m
SOSF20R3	20A×R3/4	40個	3,340円/個	エルメックス-SPT	0.9m

SP-Nユニオンソケット

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SYSN20G3	20A×G3/4	30個	3,630円/個	エルメックス-SPT	3.2m

SP-Nユニオンソケット用ニップル

品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長
SYNN-R4G3	R1×G3/4	30個	2,130円/個	エルメックス-SPT	

SP-メネジエルボ

3F-グインエル小							
	品番	サイズ	入数	参考価格	型式記号	等価管長	
	SME-20R4	20A×Rc1	18個	5.200円/個	エルメックス-SPT	1.0m	

工具

コントローラ

<u> </u>					
	品番	サイズ	入数	参考価格	備考
	EFCW-T4	W210×D70×H210mm	1台	170,000円/台	重量2.1kg 使用電源AC100V 50/60Hz
	T4コネクターT		10本	10,700円/本	EFCW-T4交換用接続コード先端部
	T4セツゾクC		10本	41,500円/本	EFCW-T4交換用接続コード(T4コネクターT 2個付)

かんな

品番	サイズ	入数	参考価格	備考
JKNJ-16	16A	5個	20,000円/個	給水給湯用と共用
SKNJ20	20A	5個	20,000円/個	給水給湯用エルメックスパイプ(20A)には使用不可
JKNJ-HA		10枚	1,450円/枚	交換用替刃(各サイズ共通)
JKNJ-DR		5個	1,650円/個	交換用ドライバー差込口(各サイズ共通)

クランプ

品番	サイズ	入数	参考価格	備考
SCR-16SK	16A	5個	16,500円/個	ソケット用
SCR-20SK	20A	5個	16,500円/個	ソケット用
SCR-16F	16A	5個	16,500円/個	片側融着継手用
SCR-20F	20A	5個	16,500円/個	片側融着継手用

<u>スクイズオフエ具</u>

品番	サイズ	入数	参考価格	備考
SSQ-20	16A·20A	1個	165,000円/個	エルメックス-SPパイプ(16A・20A)専用

三井化学産資株式会社

本 社 エルメックス部 〒113-0034 東京都文京区湯島3-39-10 上野THビル TEL:03-3837-0352 FAX:03-3837-1585 大阪支店 〒550-0004 大阪市西区靱本町 1-11-7 信濃橋三井ビル TEL:06-6446-3634 FAX:06-6446-3654 福岡支店 〒810-0001 福岡市中央区天神 2-14-13 天神三井ビル TEL:092-752-0766 FAX:092-752-0769